

DODATOK č.2 k ZMLUVE O DIELO

podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov,
evidenčné číslo Objednávateľa: 21/2022/OVŽPaRM
evidenčné číslo Zhotoviteľa:
(ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:	Mesto Tornaľa
Sídlo:	Mierová 14, 982 01 Tornaľa
Štatutárny orgán:	Ing. Erika Györfiová, primátor mesta
IČO:	00319091
DIČ:	2021132586
Bankové spojenie:	ČSOB banka
IBAN:	SK49 7500 0000 0040 2934 1819
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:	
- zmluvných a technických:	Ing. Róbert Mag
- ekonomických:	Ing. Róbert Mag
- realizačných:	Ing. Róbert Mag

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	F&G INTEX s.r.o.
Sídlo:	Poštová 1218/107
Štatutárny orgán:	František Ujpál, konateľ
IČO:	51 163 349
IČ DPH:	2120610129
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK02 0200 0000 0042 2977 7158
Zapísaný v:	Obchodný register Okresného súdu v Banskej Bystrici Oddiel: Sro Vložka č.:33860/S
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:	
- zmluvných a technických:	František Ujpál
- ekonomických:	František Ujpál
- realizačných:	František Ujpál

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná strana“)

za nasledovných podmienok:

Článok I. Predmet dodatku

- 1.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo č. objednávateľa 21/2022/OVŽPaRM obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Rozšírenie parkovacích miest v meste Tornaľa – ul. Južná**“.
- 1.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.2 k zmluve.

**Článok II.
Obsah dodatku**

2.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

2.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. III. Cena, mení celková cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	25 010,31 Eur
Cena DPH (20%)	5 002,06 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	30 012,37 Eur
Cena Dodatku č.2 bez DPH	3 947,81 Eur
Cena DPH (20%)	789,56 Eur
Cena diela Dodatku č.2 vrátane DPH	4 737,37 Eur
Cena diela celkom ZoD + Dodatok č.2 bez DPH	28 958,12 Eur
Cena DPH (20%)	5 791,62 Eur
Cena diela celkom ZoD + Dodatok č.2 vrátane DPH	34 749,74 Eur

**Článok III.
Cena**

3.1. Ostatné body ZoD ostávajú nezmenené.

3.2. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží po jej podpise dva a Zhotoviteľ jeden rovnopis.

3.3. Nedeľiteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.2 – ROZPOČET.

v Tornali dňa

v Tornali dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Erika Győrfiová
Primátor mesta Tornaľa

.....
František Újpál
Konateľ

Rozpočet k dodatku č.2

Stavba: Rozšírenie parkovacích miest v meste Tornaľa - ul. Južná
Objekt: odstavná plocha ul. Južná

Objednávateľ: Mesto Tornaľa
Zhotoviteľ:
Miesto: Tornaľa

Rozpočet k zmluve o dielo 21/2022/oVŽPaRm						
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSVPráce a dodávky HSV						
1Zemné práce						
1	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 500 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm -	m2	185,000	3,50	647,50 €
2	122401102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	14,35	1 865,50 €
3	167101152	Nakladanie nauľahnutého výkopku z hornín tr.5-7 nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	2,15	279,50 €
4		Odstránenie betónovej plochy	m2			
5		Odvoz sutín	t			
6		Poplatok za uskladnenie sutín	t			
7		Terénne úpravy	m2			
5Komunikácie						
8	564661111	Podklad z kameniva hrubého veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	354,000	8,67	3 069,18 €
9	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	290,000	7,84	2 273,60 €
10	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	64,000	2,20	140,80 €
11	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom s asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	515,000	0,32	164,80 €
12	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	225,000	19,25	4 331,25 €
13	577144331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	515,000	15,24	7 848,60 €
14		Pokládka betónovej dlažby 80mm	m2	64,000	12,00	768,00 €
9Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
15	916331111	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	144,000	9,80	1 411,20 €
16		Osadenie parkového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C12/15 bez bočnej opory, lxšxv 1000x50x200 mm, sivý	m	24,000	7,90	189,60 €
17		Obrubník SEMMELROCK parkový rovný, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	24,000	4,90	117,60 €
18	592170003800	Obrubník SEMMELROCK cestný rovný, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	144,000	8,70	1 252,80 €
19	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	6,200	104,90	650,38 €
Celkom				bez DPH	25 010,31 €	
				s DPH	30 012,37 €	

Rozpočet z dôvodu vzniknutých rozdielov			
MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
m2	218,40	3,50	764,40 €
m3	130,00	14,35	1 865,50 €
m3	130,00	2,15	279,50 €
m2	20,00	23,80	476,00 €
t	34,00	6,90	234,60 €
t	32,21	52,90	1 703,91 €
m2	220,00	1,70 €	374,00 €
m2	354,00	8,67 €	3 069,18 €
m2	290,00	7,84	2 273,60 €
m2	48,00	2,20	105,60 €
m2	515,00	0,32	164,80 €
m2	515,00	19,25	9 913,75 €
m2	225,00	15,24	3 429,00 €
m2	48,00	12,00 €	576,00 €
m	147,00	9,80 €	1 440,60 €
m	28,00	7,90	221,20 €
ks	28,00	4,90	137,20 €
ks	147,00	8,70	1 278,90 €
m3	6,20	104,90	650,38 €
		bez DPH	28 958,12 €
		s DPH	34 749,74 €

Výsledná cena k dodatku č. 2	
bez DPH	3 947,81 €
s DPH	4 737,37 €